

Presupuesto

Presupuesto	0301049	REMODELACIÓN Y AMPLIACION DEL CENTRO RECREACIONAL DEL COLEGIO DE CONTADORES DE LORETO - DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO		
Subpresupuesto	006	MODULO 6		
Cliente	COLEGIO DE CONTADORES		Costo al	28/06/2025
Lugar	LORETO - MAYNAS - SAN JUAN BAUTISTA.			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
06	MODULO 6				407,371.47
06.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				4,599.16
06.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				4,599.16
06.01.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	M2	1,518.55	1.11	1,685.59
06.01.01.02	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	M3	284.27	3.34	949.46
06.01.01.03	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO	M2	1,518.55	1.03	1,564.11
06.01.01.04	TRANSPORTE DE MATERIALES, EQUIPOS HERRAMIENTAS	vje	2.00	200.00	400.00
06.02	ESTRUCTURAS				136,451.10
06.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				59,193.01
06.02.01.01	NIVELACION				4,138.30
06.02.01.01.01	NIVELACION Y APISONADO MANUAL	M2.	1,807.12	2.29	4,138.30
06.02.01.02	EXCAVACIONES - CORTES				22,272.44
06.02.01.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS	M3	23.62	47.61	1,124.55
06.02.01.02.02	CORTE DE TERRENO h=0.30m. (Para cancha deportiva)	M3	444.19	47.61	21,147.89
06.02.01.03	RELLENOS				28,732.06
06.02.01.03.01	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	M3	352.29	77.11	27,165.08
06.02.01.03.02	CAMA DE ARENA E= 0.10 M	M2.	119.80	13.08	1,566.98
06.02.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE				4,050.21
06.02.01.04.01	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE FUERA DE LA OBRA, INCL. % DE ESPONJAMIENTO	M3	608.14	6.66	4,050.21
06.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				460.71
06.02.02.01	SOLADO PARA ZAPATAS, MORTERO C.A 1:8 e= 4", vaceado con carretilla	M2.	19.68	23.41	460.71
06.02.03	OBRAS DE MORTERO ARMADO				76,797.38
06.02.03.01	ZAPATAS				7,288.35
06.02.03.01.01	MORTERO F'C = 210 KG/CM2	M3.	9.84	628.73	6,186.70
06.02.03.01.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" FY=4200 Kg/cm2, Inc. colocado + 5% desp.	kg	178.84	6.16	1,101.65
06.02.03.02	COLUMNAS				6,834.87
06.02.03.02.01	MORTERO F'C = 210 KG/CM2	M3.	3.92	628.73	2,464.62
06.02.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	7.32	32.11	235.05
06.02.03.02.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" FY=4200 Kg/cm2, Inc. colocado + 5% desp.	kg	452.07	6.16	2,784.75
06.02.03.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" FY=4200 Kg/cm2, Inc. colocado + 5% desp.	kg	215.04	6.28	1,350.45
06.02.03.03	VIGAS				30,001.83
06.02.03.03.01	MORTERO F'C = 210 KG/CM2	M3.	11.04	628.73	6,941.18
06.02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	41.78	32.11	1,341.56
06.02.03.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" FY=4200 Kg/cm2, Inc. colocado + 5% desp.	kg	1,028.67	6.16	6,336.61
06.02.03.03.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" FY=4200 Kg/cm2, Inc. colocado + 5% desp.	kg	2,449.44	6.28	15,382.48
06.02.03.04	GRADERIA				14,149.16
06.02.03.04.01	MORTERO F'C = 210 KG/CM2	M3.	6.00	628.73	3,772.38
06.02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	21.37	32.11	686.19
06.02.03.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" FY=4200 Kg/cm2, Inc. colocado + 5% desp.	kg	1,436.13	6.16	8,846.56
06.02.03.04.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" FY=4200 Kg/cm2, Inc. colocado + 5% desp.	kg	134.40	6.28	844.03
06.02.03.05	CUNETAS				18,523.17
06.02.03.05.01	MORTERO F'C = 175 KG/CM2	M3.	8.64	577.86	4,992.71
06.02.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	172.80	32.11	5,548.61
06.02.03.05.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" FY=4200 Kg/cm2, Inc. colocado + 5% desp.	kg	1,249.92	6.28	7,849.50
06.02.03.05.04	JUNTAS ASFALTICA DE 1" C/TECKNOPOR @ 9.00m	m	17.60	7.52	132.35
06.03	ESTRUCTURAS METALICAS				266,321.21
06.03.01	TIJERALES Y RETICULADOS				64,829.24
06.03.01.01	ARCO PARABOLICO (API-1) con tubo F"G" Ø 1 1/2" x 2.5mm	und	9.00	4,062.48	36,562.32
06.03.01.02	ATIESADOR PLATINA DE 2", E= 1/4"	m	108.00	18.50	1,998.00
06.03.01.03	PLANCHA METALICA DE 0.40x0.60m, e= 3/8" - A36	und	18.00	362.54	6,525.72
06.03.01.04	SENSOR DE FIERRO LISO Ø 5/8"	m	573.76	13.04	7,481.83
06.03.01.05	SENSOR DE FIERRO LISO Ø 1/2"	m	331.76	13.79	4,574.97
06.03.01.06	TEMPLADOR DE ACERO LISO Ø 5/8" (entre arcos parabólicos)	und	192.00	22.69	4,356.48

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
06.03.01.07	TEMPLADOR DE ACERO LISO Ø 1/2" (entre arcos parabólicos)	und	176.00	18.92	3,329.92
06.03.02	MONTAJE DE TIJERALES				13,955.22
06.03.02.01	MONTAJE DE ARCO PARABOLICO (AP-1), INC. ATIESADOR, TEMPLADORES, ETC.	und	9.00	1,550.58	13,955.22
06.03.03	CORREAS				27,266.89
06.03.03.01	CORREA METALICA TIPO "C" - de 4" x 2", @ 1.10m	m	1,108.41	24.60	27,266.89
06.03.04	COBERTURAS				160,269.86
06.03.04.01	COBERTURA CON PLANCHA METALICA ALUZINC TR-4 E=0.50mm	M2.	1,939.43	80.86	156,822.31
06.03.04.02	CUMBRERA DE PLANCHA METALICA ALUZINC TR-4 E=0.50mm	m	76.92	44.82	3,447.55
07	ARQUITECTURA				156,697.26
07.01	VEREDA				8,628.38
07.01.01	VEREDA DE MORTERO F'C=175 KG/CM2 E=15cm, ACABADO SEMIPULIDO COLOR NATURAL	M2	98.19	69.63	6,836.97
07.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	28.44	32.11	913.21
07.01.03	BRUÑAS DE 1cm DE ESPESOR @ 1.00m	m	170.63	2.64	450.46
07.01.04	JUNTAS DE 1" DE ESPESOR CON TECKNOPOR @ 3.00m	m	56.88	7.52	427.74
07.02	PISTAS ASFALTICAS, DEPORTIVAS Y PATIOS				46,589.28
07.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO TIPO MONOFILAMENTO	M2.	1,212.00	38.44	46,589.28
07.03	CERCO DE FIERRO				27,295.10
07.03.01	CERCO PERIMETRAL DE CANCHA DEPORTIVA C/COLUMNAS Ø2" MALLA ELECTROSOLDADA CON COCADAS DE 2"x2" C/LAMBRE N°10	M2	161.72	168.78	27,295.10
07.04	PINTURA				424.20
07.04.01	PINTURA DE TRANSITO 2 MANOS EN DELINEADO DE LOSA DEPORTIVA	ML	140.00	3.03	424.20
07.05	VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERIA				13,190.71
07.05.01	ARCO METALICO DE FULBITO Y TABLERO BASKET	und	2.00	3,930.71	7,861.42
07.05.02	FIJADORES PARA POSTE DE NET	und	4.00	69.92	279.68
07.05.03	POSTES DE FIERRO, NET PARA VOLEY, TENSORES	und	2.00	225.92	451.84
07.05.04	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	2,025.45	2.27	4,597.77
07.06	INSTALACIONES SANITARIAS				29,616.41
07.06.01	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				840.24
07.06.01.01	TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL PVC CP Ø4"	ML.	72.00	11.67	840.24
07.06.02	REDES DE DERIVACION				8,722.67
07.06.02.01	TUBERIA DE DESAGUE, CLASE PESADA, PVC 4"	m	403.75	20.87	8,426.26
07.06.02.02	MONTANTE DE TUBERIA PVC 4"	m	15.35	19.31	296.41
07.06.03	VARIOS				656.05
07.06.03.01	PRUEBAS Y CONTROL DE CALIDAD				656.05
07.06.03.01.01	LIMPIEZA Y PRUEBA HIDRAULICA DEL SISTEMA DE DESAGUE PLUVIAL	GLB	1.00	656.05	656.05
07.06.04	REJILLA PARA CUNETA				19,397.45
07.06.04.01	REJILLA METALICA CON PLATINA 1"x1"x6mm	m	139.00	139.55	19,397.45
07.07	INSTALACIONES ELECTRICAS				30,953.18
07.07.01	CENTRO DE LUZ Y ARTEFACTOS DE ALUMBRADO				11,184.08
07.07.01.01	LUMINARIA DE EMERGENCIA CON 2 LAMPARAS TIPO LED, CON UNA BATERIA, CARGADOR Y ENCHUFE	und	8.00	221.74	1,773.92
07.07.01.02	REFLECTOR SIMETRICO, para Adosar con Lámpara de Halogenuro Metalico de 800 W, 220V - 60Hz.	und	8.00	1,176.27	9,410.16
07.07.02	INTERRUPTOR DE ALUMBRADO				157.26
07.07.02.01	INTERRUPTOR DE ALUMBRADO TRIPLE CON PLACA DE ALUMINIO ANODIZADO Y DADO 15A-250V-60HZ, Para empotrar	und	3.00	52.42	157.26
07.07.03	TABLEROS ELECTRICOS				2,265.94
07.07.03.01	TABLERO DE DISTRIBUCION (TD-9) TRIFASICO 380/220V-60Hz, GABITENE METAL. P/EMPOTRAR 28 POLOS + ESPACIO PARA INTPOLOS + ESPACIO PARA INT	und	1.00	2,265.94	2,265.94
07.07.04	CONDUCTORES Y ALIMENTADORES				4,804.38
07.07.04.01	CONDUCTOR DE COBRE SUMERGIBLE TIPO H07RN-F 3-1x10mm2 + 1x10mm2(N) + 1x10mm2(T)	ml	63.00	76.26	4,804.38
07.07.05	SISTEMA DE PUESTA TIERRA				10,897.30
07.07.05.01	POZO DE PUESTA A TIERRA PARA CIRCUITOS DE USO GENERALCON VARILLA DE COBRE 19mm DIAMETRO POR 2.40m, INCL. EXCAVACION HOYO	jgo	10.00	1,089.73	10,897.30

Presupuesto

Presupuesto

0301049

REMODELACIÓN Y AMPLIACION DEL CENTRO RECREACIONAL DEL COLEGIO DE CONTADORES DE LORETO -
DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO

Subpresupuesto

006

MODULO 6

Cliente

COLEGIO DE CONTADORES

Costo al

28/06/2025

Lugar

LORETO - MAYNAS - SAN JUAN BAUTISTA.

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07.07.06	PROTOCOLO DE PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DEL SISTEMA ELECTRICO				1,644.22
07.07.06.01	PROTOCOLO DE PRUEBAS DEL SISTEMA ELECTRICO Y PUESTA EN OPERACION	GLB	1.00	1,644.22	1,644.22
	COSTO DIRECTO				564,068.73
	GASTOS GENERALES 10%				64,867.90
	UTILIDAD 10.00%				56,406.87

	TOTAL				685,343.50
	SON : SEISCIENTOS OCHENTICINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTITRES Y 50/100 NUEVOS SOLES				